
Contacto

Teléfono 925288386
Correo Electrónico raimundo.yanez@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Reino Unido, 10
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18A70072400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2018 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla La Mancha
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los locales ocupados por dependencias de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en Castilla-La Mancha durante un año desde el 1 de enero de 2019

Valor estimado del contrato 1.348.320,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 815.733,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 674.160,22 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee39ef33-bbb3-4992-9170-bb0cffaa6917


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de retirada y destrucción de
documentación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza locales AEAT provincia de Guadalajara

Presupuesto base de licitación
Importe 79.482,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.687,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AEMA HISP?NICA, S.L.
NIF B45540846

Importes de Adjudicación



Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

(45005) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico raimundo.yanez@correo.aeat.es

Dirección Postal

Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

Precio de la oferta más baja 62.745,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.200 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.745,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.922,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según se desprende del contenido de las actas de la Mesa de Contratación y
de acuerdo con los criterios de valoración del pliego
Fecha del Acuerdo 14/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará a partir de 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la AEAT en Castilla-la Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

(45005) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la AEAT en Castilla-la Mancha

Dirección Postal

Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

Mesa de apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura en acto privado de las ofertas recibidas

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

(45005) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

(45005) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

(45005) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

(45005) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYh%2BmvdJUoWiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/08/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/13/pdfs/BOE-B-2018-40578.pdf

ID 0000003391215 |  2018-507952 | Thu, 15 Nov 2018 09:44:57:043 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83656273496326608975078714737982760271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYh%2BmvdJUoWiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/13/pdfs/BOE-B-2018-40578.pdf

